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188 Milliarden Euro in österr. Investmentfonds veranlagt 
Entwicklung Fondsvolumen 2012/2022 – in Mrd. €

Source: VÖIG



188 Milliarden Euro in österr. Investmentfonds veranlagt (12/2022) 
Entwicklung Fondsvolumen in den letzten 12 Monaten – in Mrd. €

Source: VÖIG



Mischfonds weiter an Bedeutung gewonnen
(Anteil nach Anlagesegmenten)

Entwicklung Fondsvolumen nach Fondskategorien

Source: VÖIG



Nettomittelveränderungen nach Zielgruppen
in Mio. Euro

Source: VÖIG

Nettomittelveränderung in Mio. €

Publikumsfonds 

Retail

Publikumsfonds 

Institut
Spezialfonds Gesamt

Jänner 599,01 192,67 603,16 1 394,84

Februar 171,77 -116,17 -263,30 -207,70 

März 469,19 -326,23 -30,80 112,15

April 126,64 113,08 209,01 448,73

Mai -71,46 -224,09 -26,68 -322,22 

Juni -256,04 -224,83 -916,12 -1 397,00 

Juli 174,62 -98,70 292,18 368,09

August 49,86 38,61 566,23 654,69

September -482,20 -66,64 -849,67 -1 398,51 

Oktober -275,70 32,69 -246,65 -489,65 

November 14,61 397,21 -67,62 344,21

Dezember -28,72 -186,24 107,54 -107,43 

Gesamtergebnis 491,59 -468,65 -622,72 -599,78 



Nettomittelveränderungen nach Fondskategorien
in Mio. Euro

Source: VÖIG

NMV in Mio. €

Renten Aktien Gemischt DHF Derivate Gesamt

Jänner 92,54 530,62 774,11 1,06 -3,48 1 394,84

Februar -616,68 -230,77 633,70 1,32 4,73 -207,70 

März 380,43 -415,78 152,24 1,18 -5,93 112,15

April -86,50 163,64 325,14 1,62 44,83 448,73

Mai -372,85 -252,44 323,34 0,00 -20,28 -322,22 

Juni -774,76 -217,66 -390,06 1,08 -15,59 -1 397,00 

Juli 11,17 250,07 106,98 2,09 -2,21 368,09

August 363,71 184,03 111,26 -2,47 -1,84 654,69

September -517,16 -306,76 -568,38 0,00 -6,20 -1 398,51 

Oktober -478,96 352,49 -352,03 8,25 -19,40 -489,65 

November 125,28 466,96 -254,32 1,27 5,01 344,21

Dezember -25,17 78,44 -160,20 -0,62 0,13 -107,43 

Gesamt -1 898,95 602,84 701,78 14,79 -20,24 -599,78 



Performancesieger: Derivatefonds
Performanceentwicklung im 1-Jahres-Zeitraum (in %)          Stichtag: 30.12.2022

Source: VÖIG



Rekordvolumen bei Immobilien-Investmentfonds:
11 Mrd. EURO per 12/2022

Entwicklung Fondsvolumen – in Mio. € (langfristige Entwicklung)

Source: VÖIG



Immobilienfondsvolumen auf 11 Milliarden Euro angestiegen
Entwicklung Fondsvolumen – in Mio. € (Dezember 2021 – Dezember 2022)

Source: VÖIG



Nachhaltige Investmentfonds – 81,6 Mrd. Euro 
Entwicklung des Fondsvolumens der nachhaltigen Investmentfonds gem. SFDR Art. 8/9

per 30.12.2022 – in Mio. Euro

Source: VÖIG



Bereits 544 Fonds nachhaltige Investmentfonds gem. SFDR Art. 8/9
Entwicklung der Fondsanzahl der nachhaltigen Investmentfonds

Source: VÖIG



Fondsvolumen der nachhaltigen Investmentfonds gem. SFDR Art. 8/9 
nach Fondskategorien - per 30.12.2022 in Mio. EUR

Source: VÖIG



Performanceentwicklung nachhaltiger Publikumsfonds gem. SFDR Art. 8/9  
Stichtag 30.12.2022

Source: VÖIG



Performancewerte auf 5 Jahre…..
Performanceentwicklung im 5-Jahres-Zeitraum (in % pro Jahr) Stichtag: 30.12.2022

Source: VÖIG



…. und auf 10 Jahre zurückgerechnet
Performanceentwicklung im 10-Jahres-Zeitraum   (in % pro Jahr)      Stichtag: 30.12.2022

Source: VÖIG
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